【告 示】

身体障害者福祉法の規定による医師の指定 （障害者福祉課） ２

大規模小売店舗立地法の規定による市町村の意見の概要 （中 小 企 業 課） ２

【公 告】

都市計画決定の図書の縦覧 （都 市 計 画 課） ３

目 次

島根県報
平成20年10月17日（金）

第 2 , 0 2 7 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,027号 島 根 県 報 平成20年10月17日

1

告 示

島根県告示第825号

身体障害者福祉法（昭和24年法律第283号）第15条第１項の医師を次のとおり指定したので、身体障害者福祉法施行細

則（昭和34年島根県規則第17号）第２条の規定により告示する。

平成20年10月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医師の氏名 診療科目 指定年月日
従事する医療機関

名 称 所 在 地

舟木 幹雄 整形外科 出雲整形外科クリニック 出雲市渡橋町1140－１ 平成20年９月30日

目 昭仁 整形外科 玉造厚生年金病院 松江市玉湯町湯町１－２ 平成20年９月30日

中村 陽祐 耳鼻咽喉科 松江赤十字病院 松江市母衣町200 平成20年９月30日

平原 典行 消化器科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 平成20年９月30日

上田 修平 消化器科 島根大学医学部附属病院 出雲市塩冶町89－１ 平成20年９月30日

森倉 一朗 耳鼻咽喉科 六日市病院 鹿足郡吉賀町六日市368－４ 平成20年９月30日

島根県告示第826号

平成20年島根県告示第731号で告示した次の大規模小売店舗について、大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）

第８条第１項の規定により、出雲市から意見を聴取したので、同条第３項の規定によりその概要を告示し、当該意見を縦

覧に供する。

平成20年10月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

ハウジングランドいない出雲ドーム東店 出雲市平野町27－２外

２ 意見の概要

意 見 理 由

１ 車両出入り口付近については、障害物を排除して 交通事故防止のため。

見通しを確保すること。

２ 繁忙時等には適宜交通整理員を配置するなどし

て、交通事故防止に万全を期すこと。

特に出入り口３については、交差点付近であり、

また、多車線道路に面していることから、例えば交

通整理員による県道斐川出雲大社線方面からの右折

進入禁止等の措置を駆使するなどあらゆる誘導対策

をとり、円滑な交通や事故防止を図ること。

３ 駐車及び搬入車両の騒音等の公害苦情が申し立て 現在、周辺への影響は小さいと考えられるが、来客が駐

られた場合には、誠心誠意対処し、その解決に全面 車場を利用することができる時間帯等の変更に伴い注意を

努力すること。 要するため。

また、必要に応じ、市などが行う公害調査等に協

力すること。

第2,027号 島 根 県 報 平成20年10月17日

2

第2,027号 島 根 県 報 平成20年10月17日

４ 工事車両の出入りの際には、タイヤ付着土砂、積 道路法第22条（工事原因者に対する工事施行命令等）に

載物の落下などにより道路の汚損・破損のないよう よる。

注意を喚起すること。

汚損・破損が生じた場合は、速やかに関係機関に

連絡し、原形に復旧すること。

５ 市道高浜98号線を横断する来客の交通安全対策に 店舗と増設駐車場の間に存在する市道高浜98号線の横断

十分配慮して、構内通行経路を確立すること。 者数の増加が想定されるため。

６ 都市計画法第29条開発行為の許可が必要になると 主として建築物の建設の用に供する目的で行う土地の区

思われる。（平成20年９月10日現在） 画形質の変更があり、当案件において都市計画法第29条の

許可必要面積に該当すると思われるため。（大規模小売店

舗立地法の資料では、開発面積が把握できない。）

７ 店舗敷地の近隣の住民には、この増床計画につい 近隣の住民には、増床計画について事前に十分に説明

て、十分に説明し、理解を得ること。 し、住民との協議の上で必要に応じ生活環境の保持のため

対策を取る必要があると考えるため。

特に、増床計画により拡張する敷地と隣接することとな

る住民（住家）については、生活環境を保持するよう配慮

が必要である。

３ 縦覧場所

出雲市産業観光部商工振興課（出雲市今市町109番地１）

４ 縦覧期間

告示の日から１月間

公 告

都市計画法（昭和43年法律第100号）第20条第１項の規定による都市計画の決定に係る図書の写しの送付を受けたの

で、同条第２項の規定により次のとおり縦覧に供する。

平成20年10月17日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 都市計画の種類

松江圏都市計画地区計画

２ 縦覧場所

島根県土木部都市計画課

3

	2027（目次・二校）
	2027（本文・二校）